
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 66 DEL 23  DICEMBRE 2014 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNI SPESE IN CONTO CAPITALE, AI SENSI DELL’ART.  183, 

COMMA 5, DEL DECRETO LEGISLATIVO 267/2000. 
 
 
 
          L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di dicembre, alle ore 10,00, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
           
 
 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 

 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 
OGGETTO: IMPEGNI SPESE IN CONTO CAPITALE, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 5, 

DEL DECRETO LEGISLATIVO 267/2000. 
 
. 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 23/12/2014 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica  
                   (f.to dr. Augusto Cavagnino) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 23/12/2014 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                   (f.to Piera Cavallotti) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che, con la deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 29.07.2014, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 con allegati il bilancio pluriennale 2014-2016 
e la relazione revisionale programmatica 2014-2016; 
 
Visto l’elenco delle spese di investimento previste nel bilancio approvato e preso atto che a fine 
esercizio non risultano realizzati alcuni degli interventi per i quali era previsto la stanziamento; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, le spese in conto capitale si 
considerano impegnate ove siano finanziate con quota dell'avanzo di amministrazione o con entrate 
proprie in corrispondenza e per l'ammontare dell’avanzo e delle entrate accertati; 
 
Considerato che si intende dar corso ad alcuni interventi nelle prime settimane dell’anno 2015 e che 
è pertanto opportuno impegnare le risorse disponibili; 
 
Viste le disponibilità di bilancio; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di impegnare, con imputazione ai corrispondenti capitoli del Bilancio di previsione 2014, le 
spese in conto capitale sotto elencate dando atto che sono finanziate con quote dell’avanzo di 
amministrazione accertato con il rendiconto 2013 o con entrate proprie, per la quota accertata: 
 

 finanziamento 

CAP. INTERVENTO programma  importo Avanzo di 
amministrazione 

Contributo per 
permesso di 

costruire 

3005.1 acquisto procedure 1   €        1.500,00   €         1.500,00   €                     -    

3467 realizzazione parcheggio  4   €      13.000,00   €       13.000,00   €                     -  

 TOTALI   €    14.500,00   €     14.500,00   €                      -  
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, ai sensi dell'art 134, 
comma 4, del D.Lgs 267 del 2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 


